

DODATOK č. 1
ku Kúpnej zmluve č. 183 / 2020

uzatvorenej v súlade s § 409 a nasl. ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany:

Predávajúci: INMEDIA, spol. s r. o.
 Námestie SNP 11, 960 01 Zvolen
Zastúpený: Ing. Miloš Kriho, Mgr. Lucia Krihová, konatelia spoločnosti
IČO: 36019208
IČ DPH: SK2020066829
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s.
IBAN:
SWIFT: UNCRSKBX
 Zápis v Obchodnom registri Okresného súdu BB, oddiel: Sro, vložka č. 4345/S
Sme platcami DPH
 (ďalej len predávajúci)

Kupujúci: Univerzitná nemocnica Martin, Kollárova 2, 036 59 Martin
Zastúpený: Radou riaditeľov v zložení:
 MUDr. Dušan Krkoška, PhD., MBA – generálny riaditeľ
 doc. MUDr. Dalibor Murgaš, PhD. – medicínsky riaditeľ
 Ing. Stanislav Škorňa – ekonomický riaditeľ
 V mene organizácie sú oprávnení konať najmenej dvaja členovia štatutárneho orgánu spoločne.
IČO: 00 365 327
DIČ: 2020598019
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN:
BIC/SWIFT: SPSRSKBAXXX
 (ďalej len kupujúci)

PREAMBULA

Predávajúci a Kupujúci (ďalej aj len ako „Zmluvné strany“) uzatvorili dňa 22. APR. 2020 po oboznámení sa s obsahom vzájomných práv a povinností ako výsledok procesu verejného obstarávania postupom nadlimitnej zákazky – verejnej súťaže s názvom predmetu zákazky: „Potraviny (časť 1. Mlieko a mliečne výrobky, časť 2. Mäso a mäsové výrobky, časť 3. Dojčenská výživa, časť 4. Sterilizované ovocie a zelenina, časť 5. Mrazená hydina a ryby, časť 6. Zemiaky, časť 7. Vajcia)“ Kúpnu zmluvu č. 183 / 2020 (ďalej aj len ako „Zmluva“), predmetom ktorej je dodávka mlieka a mliečnych výrobkov – časť 1., vrátane dovozu do miesta dodania pre Univerzitnú nemocnicu Martin.

Zmluvné strany sa v súlade s § 18 ods. 3 písm. b) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov dohodli,

že prijímajú tento Dodatok č. 1 (ďalej aj len ako „Dodatok“) k Zmluve, čím sa doterajšia Zmluva mení nasledovne:

1. Zmluvné strany sa dohodli, že v nadväznosti na zákon č. 318/2019 Z.z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov týmto Dodatkom sa mení bod. 7.1 nasledovne:

Celková cena predmetu zmluvy je 176 420,58 € s DPH.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že týmto Dodatkom sa menia v Prílohe č. 1 Kúpnej zmluvy – Špecifikácia a cenník ceny položiek p.č.1, p.č.2, p.č.3, p.č.4, p.č.9, p.č.31, p.č.32, p.č.33, p.č.34 nasledovne:

Por. č.	Názov tovaru	Merná jednotka	Predpoklad. množstvo v kg, ks, l	Jednotková cena (za 1 kg, ks, l) v € bez DPH	Sadzba DPH v %	Jednotková cena (za 1 kg, ks,l) v € s DPH	Celková cena za položku v € s DPH
1.	Jogurt biely 125 g smotanový min. 2,7 % tuku	ks	3000	0,15	10%	0,17	510,00
2.	Jogurt biely 150 g smotanový min. 2,7% tuku	ks	20000	0,20	10%	0,22	4400,00
3.	Jogurt ovocný 125 g smotanový min. 2,7 % tuku	ks	6000	0,16	10%	0,18	1080,00
4.	Jogurt ovocný 150 g smotanový min. 2,7 % tuku	ks	40000	0,23	10%	0,25	10000,00
9.	Jogurt balenie do 5 kg	kg	340	1,62	10%	1,78	605,20
31.	Smotana kyslá 1 l 24% Knorr alebo ekvivalent	l	190	3,47	10%	3,82	725,80
32.	Zakysanka 250 ml,tuk min. 33 g/ liter	ks	23000	0,28	10%	0,31	7130,00
33.	Mlieko acidko ochutené 200 - 250 tuk min.3,6%	ks	1000	0,46	10%	0,51	510,00
34.	Smotana čerstvá kyslá min. 12 % obsah tuku 200 g	ks	320	0,42	10%	0,46	147,20

3. Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú podpísom tohto Dodatku nezmenené.

4. Tento Dodatok tvorí od okamihu jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami nedeliteľnú súčasť Zmluvy a bude podľa vôle Zmluvných strán pripojený ku všetkým vyhotoveniam Zmluvy.

5. Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva dostane kupujúci a dva predávajúci.

6. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky, v súlade s § 47a zákona číslo 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.

7. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok bol spísaný podľa ich slobodnej a pravej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, a že nebol uzatvorený v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, pričom na znak svojho súhlasu s jeho znením a s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.

8. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je nové znenie Prílohy č. 1 Zmluvy.

Vo Zvolene, dňa 31. 03. 2020

V Martine, dňa 22. APR 2020

Za Predávajúceho

Za Kupujúceho:

INMEDIA, spc
Námestie SNP 11, 960
IČO: 38 019
IČ DPH: SK2020

Stanislav Škorňa
mladý riaditeľ UNST

Príloha č. 1 kúpnej zmluvy – Špecifikácia a cenník

Por. č.	Názov tovaru	Merná jednotka	Predpoklad. množstvo v kg, ks, l	Jednotková cena (za 1 kg, ks, l) v € bez DPH	Sadzba DPH v %	Jednotková cena (za 1 kg, ks,l) v € s DPH	Celková cena za položku v € s DPH
1.	Jogurt biely 125 g smotanový min. 2,7 % tuku	ks	3000	0,15	10%	0,17	510,00
2.	Jogurt biely 150 g smotanový min. 2,7% tuku	ks	20000	0,20	10%	0,22	4400,00
3.	Jogurt ovocný 125 g smotanový min. 2,7 % tuku	ks	6000	0,16	10%	0,18	1080,00
4.	Jogurt ovocný 150 g smotanový min. 2,7 % tuku	ks	40000	0,23	10%	0,25	10000,00
5.	Smotanová pomazánkanatur. alebo s príchuťou 80 g	ks	2500	0,31	20%	0,37	925,00
6.	Majonéza -bal.max 10 kg	kg	150	1,46	20%	1,75	262,50
7.	Syr tavený bal.max 2 kg	kg	57	2,87	20%	3,44	196,08
8.	Syr feta 45 %	kg	150	5,00	20%	6,00	900,00
9.	Jogurt balenie do 5 kg	kg	340	1,62	10%	1,78	605,20
10.	Syr tvrdý tehla neud.tuk v sušine min. 45 %, sušina najmenej 56 % hmotnosti typ Eidam resp. ekvivalent	kg	2000	2,56	20%	3,07	6140,00
11.	Syr s modrou plesňou obsah min. 50 % sušiny	kg	300	5,12	20%	6,14	1842,00
12.	Syr plesňový Encián alebo ekv., zrejúci syr s ušľachtitou plesňou na povrchu, bez príchuti, vhodný na studenú kuchyňu a tepelné sprac., hmot. 120 g	ks	5000	0,76	20%	0,91	4550,00
13.	Syr tavený smotanový 50 % bal. 50 g	ks	60000	0,17	20%	0,20	12000,00
14.	Syr tofu biele max. 2 kg balenie	kg	160	3,29	20%	3,95	632,00
15.	Syr tofu údený max. 2 kg balenie	kg	500	4,06	20%	4,87	2435,00
16.	Syr tavený črievko 100 g 40 %	ks	6000	0,32	20%	0,38	2280,00
17.	Termixelebo ekvivalent, min. 3 druhy príchuti, termizovaný smotanovo-tvarohový dezert, tvaroh 48 %, sušina 25 %, obsah tuku 2 %, sotana 6,5 % max 90 g	ks	2500	0,27	20%	0,32	800,00
18.	Maslo nátierkové 400 g 70 % tuku rastlinný typ-Ramarep.ekvivalent	kg	50	2,82	20%	3,38	169,00
9.	Maslo čerstvé 82 % , balenie 100g až 250 g	kg	2500	7,32	10%	8,05	20125,00
20.	Syr mozzarella balenie 1000 g - 3500 g	kg	50	2,79	20%	3,35	167,50
21.	Maslo mini 20 g tuk rastlinný, s obsahom omega 3mastných kyselín s nízkym obsahom tuku do 40 %	ks	130 000	0,05	20%	0,06	7800,00
22.	Tuk rastlinný na pečenie max. 1 kg	kg	60	2,00	20%	2,40	144,00
23.	Tvaroh jemný hrudkovitý, konzumný, tučný mliečny výrobok so sušinou mi. 28 % tuk v sušine min. 23 % bielej farby, kyslo-mliečnej chuti, čerstvý nevyzretý syr, vyrobený z tepelne ošetrovaného kravského mlieka, bal. max do 5 kg	kg	1900	2,64	20%	3,17	6023,00
24.	Bryndza, prírodný zrejúci syr, vyrobený mletím zmesi ovčieho a kravského syra. Podiel ovčieho syra min. 50 % v hmotnosti sušiny, farba biela až žltkastá. Sušina min. 44 % hmotnosti, tuk v sušine min. 38 % hmotn., termizovaná bal.max 5 kg	kg	170	6,10	20%	7,32	1244,40
25.	Omáčka tatárska 50 g	ks	3300	0,26	20%	0,31	1023,00

26.	Mlieko trvanlivé 1,5 % obsah tuku 1 l,pasterizované, v tetrapakovom obale	l	48000	0,49	10%	0,54	25920,00
27.	Mlieko trvanlivé 3,5 % obsah tuku 1 l	l	3000	0,66	10%	0,73	2200,00
28.	Smotana na varenie 31 % obsah tuku 1 l,Knorr alebo ekvivalent	l	1600	3,22	20%	3,86	6176,00
29.	Smotana na varenie 15 % obsah tuku 1 l, Knorr alebo ekvivalent	l	1000	2,55	20%	3,06	3060,00
30.	Smotana trvanlivá 250 ml 33 % obsah tuku	ks	2000	0,81	20%	0,97	1940,00
31.	Smotana kyslá 1 l 24% Knorr alebo ekvivalent	l	190	3,47	10%	3,82	725,80
32.	Zakysanka 250 ml,tuk min. 33 g/ liter	ks	23000	0,28	10%	0,31	7130,00
33.	Mlieko acidko ochutené 200 - 250 tuk min.3,6%	ks	1000	0,46	10%	0,51	510,00
34.	Smotana čerstvá kyslá min. 12 % obsah tuku 200 g	ks	320	0,42	10%	0,46	147,20
35.	Pribináčik alebo ekvivalent, termizovaný smotanový krém s vanilkovou príchuťou, vanilková zložka 2,4 %, sušina 38 % tuk 15,5 %, 88 g	ks	2000	0,27	20%	0,32	640,00
36.	Mini maslo, živočíšny tuk, bal. 20 g	ks	130 000	0,19	10%	0,21	27300,00
37.	Omáčka tatárska balenie 5 , vedro Knorr, Huglíresp,ekvivalent	kg	100	1,46	20%	1,75	175,00
38.	Omáčka tatárska bal. 600g - 900 g	kg	100	4,67	20%	5,60	560,00
39.	Majonéza bal. 600g -900 g	kg	250	4,67	20%	5,60	1400,00
40.	Syr Mozzarella (alebo ekvivalent, obsahu tuku v sušine 45%, v náleve, bal. 120-125g)	ks	3000	0,66	20%	0,79	2370,00
41.	Syr Cottage	kg	130	4,44	20%	5,33	692,90
42.	Syr plátkový bal. max 1 kg	kg	2000	3,84	20%	4,61	9220,00
	Cena za celý predmet zákazky v EUR bez DPH					154760,69	
	Cena za celý predmet zákazky v EUR s DPH						176420,58